

Hei Linda

Viser til tidligere samtaler om samarbeid mellom Interesselaget for galeas Gurine og Skaalurensamlinga.

Interesselaget restaurerer galeasen Gurine i Rosendal. Fartøyet er ein av ca 300 hardangerjakter bygd i Kvinnherad mellom 1850 og 1930. Gurine blei sjøsett i 1875 og bygd av den kjente båtbyggjaren "Gjøraknuten" som og bygde Gjøl og Løyal. Det har i fleire tiår vært eit ønske at vi lokalt fikk tilbake ei av desse hardangerjaktene til Rosendal og i 2010 var ein av dei siste mulighetene vi hadde. Gurine blei da kjøpt og vi har i tida etter laga eit 1800 tals verft i Rosendal, er godt igang med arbeidet. 29000 av totalt 38000 dugnadstimer er lagt ned i fartøyet og vi sjøsetter ferdig skute i 2019. Ferdig skute har da ein verdi på ca 13 mil. inkl dugnadsinnsats.

I arbeidet vårt har Skaalurensamlinga vært ei av dei viktige kjeldene våre med detaljerte tegninger og dokumentasjon på hvorledes skutene blei bygd, detaljer nødvendige i restaureringsarbeidet herfra har vært uvurderlig.

Vi har også mye besøk på Gurine både fra inn og utland, og det er ein heilt naturlig sammenheng mellom fysisk besøk på Gurine og Skaalurensamlinga. Via våre nettsider er det også mye spørsmål og fysiske besøk som leiter etter informasjon og bilder av tidligere skuter. Fleire i dugnadsgjengen vår har også vært pådrivere i etableringen av Skaalurensamlinga og føler ein nær og personlig tilknytning.

Når Gurine er ferdig restaurert og sjøsett er det av vesentlig betydning at all dokumentasjon av restaurering og valgte løysninger blir arkivert og tatt vare på for ettertida. Dette er naturlig og ønskelig at blir en viktig del av den fremtidige Skaalurensamlinga og at det blir funnet en god måte å presantere dette for besøkende.

Gurine blir også tilgjengelig som fullskala fartøy for interesserte og besøkende på Skaalurensamlinga og vil være eit glittrende eksemplar av ei hardangerjakt det hun ligger ved sin faste plass utenfor Skaalurensamlinga og tar imot besøkende.

Vi i Interesselaget har snakket mye og fremtidig bruk av Gurine. Vi ser på Skaalurensamlinga som ein viktig samarbeidspartner i bruken av skuta. Vi ser for oss kurs i restaurering, seilkurs, seilmakerkurs og andre naturlige bruksområder.

All informasjon fra restaureringsarbeidet vil kunne gi en stor detaljert kunnskapsdatabase som sikrer den tapte kunnskapen dette lokalsamfunnet hadde for ettertida og er naturlig å inkludere i Skaalurensamlinga.

Det er imidlertid en klar forutsetning for oss i Interesselaget for galeas Gurine at Skaalurensamlinga blir revitalisert og tilpasset nåtidens moderne formidlingsmuligheter. Interesselaget ønsker å bistå i dette arbeidet.

Mvh

Slyreleder i Interesselaget for galeas Gurine
Anders Jordal
93630008

Anders Jordal
ajordal@online.no